[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2017           № _121
	О проведении противопаводковых  мероприятий на территории города Протвино  в 2017 году.

В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях устойчивой работы объектов экономики и жизнеобеспечения населения в период весеннего половодья  на территории города Протвино,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав оперативной группы по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (ЧС) на территории городского округа Протвино в периоды весеннего половодья и сезонных паводков в 2017 году  (далее по тексту -  оперативная группа) в составе согласно приложению № 1.

2. Первому заместителю руководителя Администрации Кудряшову С.Л. оперативно рассматривать вопросы, требующие принятия решений и экстренных мер по осуществлению комплекса мероприятий по защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком.

3.  Начальнику отдела по безопасности и МР Администрации  Морозову  А.В.:

3.1. Организовать осуществление оперативного контроля за состоянием половодья и сезонных паводков на реке Протве, путем сбора информации о подъеме воды и предполагаемом затоплении территории города.

3.2. Результаты анализа полученной информации и прогноз возможного развития паводка на последующий период систематически сообщать председателю оперативной группы для принятия соответствующих решений,  и передавать в виде сводки в местные
средства массовой информации для ознакомления населения с обстановкой по затоплению территории  городского округа.

3.3. Организовать взаимодействие и обмен информацией с дежурно - диспетчерскими службами (ДДС) организаций.

4. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в приложении № 2:

4.1. Обеспечить готовность объектовых служб быстрого реагирования, служб повышенной готовности и их привлечение в зоны ЧС, выделение материальных и финансовых средств для ведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ в зонах аварий и бедствий по требованию председателя или заместителя председателя  оперативной группы.

4.2. Организовать расчистку снежных завалов, очистку от снега и льда проезжей части дорог, сточных канав, водоспускных колодцев и труб, обеспечить защиту подвальных и полуподвальных помещений на закрепленных объектах и территориях в целях предотвращения  затопления объектов и территорий.

4.3. Подготовить к работе откачивающие устройства, аварийную и землеройную технику, водоотливную технику для откачки стоков из подвалов, передвижные электростанции.

5. Рекомендовать генеральному директору АО «ПРОТЭП» Дуднику С.Е., директору руководителю Межрегионального Управления  № 174 ФМБА России  Вылегжанину С.А., совместно с отделом управления земельно-имущественными отношениями Администрации города Протвино в пределах своих полномочий:

5.1. Установить постоянный контроль за безопасным уровнем сточных фекальных и ливневых вод на объектах АО «ПРОТЭП», усилить контроль за качеством питьевой воды в городе.

5.2. При необходимости произвести проверку территории и предприятий в зоне водозабора и принять меры, исключающие попадание в водоносный слой Калужского водозабора химически опасных веществ и отходов промышленного производства.

5.3. Обеспечить защиту артезианских скважин, водопроводных и канализационных станций, котельной, трансформаторных подстанций от затопления паводковыми водами.

5.4. Привести в надлежащее состояние санитарные зоны ВЗУ (водозаборные узлы), котельной.

5.5. Проверить и подготовить к работе запорные устройства перед КНС (канализационно - насосные станции) и очистными сооружениями, подготовить водоотливную технику для откачки стоков из КНС. Проинструктировать всех работающих на КНС о правилах поведения персонала и режимах работы оборудования при  аварийных ситуациях.
6. Рекомендовать ОМВД России по городском округу Протвино установить контроль за территориями, входящими в зоны подтопления с целью предотвращения и пресечения на них противоправных действий, хищения имущества, мародерства.
7. Отделу  образования Администрации города организовать проведение с учащимися образовательных учреждений  города  бесед по правилам поведения на водоемах города в период весеннего половодья.

8. МУП «УЖКХ» произвести уточнение наличия сил и средств предприятия для выполнения мероприятий по проведению аварийно-восстановительных и других неотложных работ.
9. Расчет с организациями за оказанные услуги, связанные с ликвидацией ЧС на территории города, осуществлять в соответствии с действующим законодательством, из выделенных средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Безопасность населения городского округа Протвино на 2017 – 2021 годы».
10. Руководителям организаций о проведенных мероприятиях доложить письменно в срок  до 03.04. 2017 года первому заместителю руководителя Администрации Кудряшову С.Л.
11. Общему отделу настоящее  постановление направить в отдел по безопасности и МР, отдел образования, отдел управления земельно-имущественными отношениями, в организации города в соответствии со списком (приложение № 2), для опубликования в газету «Протвино сегодня» и разместить на официальном сайте Администрации города.
12. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
	Руководитель Администрации города
	                     Г.П. Мущак

                            Первый заместитель руководителя

                                                                        Администрации города

         С.Л. Кудряшов
                                      Финансовое управление
	Начальник отдела по безопасности и МР
                                            А.В. Морозов

	Начальник юридического  отдела

                                             Е.Б. Разумас

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Протвино

         от10.03.2017      № _121
Состав
оперативной группы  по предупреждению  и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Протвино

в периоды весеннего половодья и сезонных паводков в 2017 году

	Ф.И.О.
	Должность
	Раб.
телефон

	Руководитель оперативной группы

	Кудряшов Сергей Леонидович
	Первый заместитель руководителя Администрации
	34-17-75

	Члены оперативной группы

	Жукова Татьяна Сергеевна
	Начальник финансового управления  Администрации
	74-05-11

	Морозов Андрей Викторович
	 Начальник отдела по безопасности и МР Администрации
	34-33-74

74-57-53

	Ляпунова Елена Владимировна
	Начальник отдела  управления земельно-имущественными отношениями  Администрации
	34-16-56

	Плотников Николай Александрович
	Директор МУП «УЖКХ»

(по согласованию)
	сек. 74-28-51

	Дудник Сергей Евгеньевич
	Генеральный директор АО

«ПРОТЭП» (по согласованию)
	74-49-35;
8-495-542-22-85;

	Грига Иван Георгиевич
	Директор МБУ «Квар»
(по согласованию)
	тел./факс:
74-18-71

	Васильев Владимир Изотович
	Главный врач ГБУЗ МО
«Протвинская городская больница»
(по согласованию)
	сек. 74-24-54
34-18-21

	Брагин Александр
Александрович
	Главный инженер  ФГБУ ГНЦ   ИФВЭ

Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» (по согласованию)
	сек. 71-32-37
8-916-201-11-03

	Рыбаков Роберт Геннадьевич
	Начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 88 МЧС России» (по согласованию)
	дисп. 31-05-76;        71-33-93;
34-18-27;

8-906-722-78-84

	Борисенко Андрей
Васильевич
	Начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию)
	деж. 74-25-02
74-24-10

	Вылегжанин

Сергей Анатольевич
	Руководитель Межрегионального Управления  № 174 ФМБА России (по согласованию)
	74-08-83

74-77-13

71-38-44

Начальник отдела по безопасности и МР                                                   А.В.Морозов
Приложение № 2

к постановлению Администрации города Протвино

                                                                         от 10.03.2017   № _121
Постановление Администрации города Протвино
от 10.03.2017  г. № _121
направить:

1. ГНЦ ИФВЭ (директору С.В. Иванову);

2. АО «ПОЗ  «Прогресс» (генеральному директору О.Ф. Макарову);

3. ОАО «ОТЗ» (генеральному директору В.М. Богданову);

4. МБУ «Квар» (директору И.Г. Грига);

5. ГБУЗ МО «ПГБ» (главному врачу В.И. Васильеву);

6. АО «ПРОТЭП» (генеральному директору С.Е. Дуднику);

7. ОМВД России по городскому округу Протвино (начальнику А.В.Борисенко);

8. МУП «УЖКХ» (директору Н.А. Плотникову);

9. Протвинский филиал НИИ НПО «Луч», ФГУП (директору В.В. Школяренко);

10. ФГКУ «Специальное управление ФПС № 88 МЧС России» (начальнику Р.Г.Рыбакову);

11. Региональное Управление №174 ФМБА России (руководителю С.А.Вылегжанину);

Начальник отдела по безопасности и МР                                                   А.В.Морозов